
   Zpravodaj sboru CASD            7. 9. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               2 558,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               2 932,- Kč 
• Celkem                                                           5 490,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: s. Jiřinka Krejzová 

• Třída mládeže: s. Martina Špinková 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: br. Eda Forejt 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: 

 diakon: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Jaroslav Hejra 

 diakonka: s. Marta Veselá 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Jaroslav Hejra 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš tvá naděje” 

• Příběh pro děti: br. Jakub Pavlán 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jakub Pavlán 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 7.9. - 13.9. SLAVÍ NAROZENINY 
  9.9.    Alice Gondolová 
10.9.    Matias Liebel 
13.9.    Jaroslav Hejra 

PŘIHLASTE SE NA SPOLEČNÝ VÍKEND  
11.-13.10. NA SÁZAVĚ 
Jak jsme již avízovali, pojedeme společně jako sbor na 
Sázavu, kde chceme strávit krásný podzimní čas.   
Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také pro 
naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi a 
také i starší. 
Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 

• Sázava 11.-13. října (účast možná i na kratší dobu) 
• Příjezd a ubytování v pátek 11.10. od 16,00 hodin 
• Nezapomeňte přezůvky, ručníky a hygienické potřeby 
• Zahájení ve 20,00 v aule budovy ve svahu vlevo 
• Sobotní bohoslužba od 10,00 hodin 
• Oběd pizza dle výběru 
• Odpolední procházka 
• Podvečer u ohně (zpěv, buřty…) 
• Neděle ranní pobožnost (čas dle domluvy) 
• Následný volný program 
• Stravu si každý (kromě pizzy a buřtů) zajištuje sám 
• Přihlašovací formulář do 21. září vyplňte zde  
• u br. Daniela Dvořáka (dan.ironpower@gmail.com) 

možnost uhrazení v hotovosti ve sboru nebo na 
3118289034/3030 

Těšíme se na společný víkend spolu s vámi. 
Vedení sboru 

KONFERENCE ASI 2024 „VÍCE NEŽ 
PŘÍBĚH“ 
Srdečně vás zveme na konferenci s názvem „Více než 
příběh“, kterou pořádá organizace ASI-CS.  Konference se 
bude konat od 19. do 21. září 2024 ve Strážovicích. Téma je 
zaměřeno na prohloubení našeho porozumění Bibli a jejímu 
dopadu na naše životy. 
Na této 20. slavnostní unijní konferenci vystoupí jako  hlavní 
řečník kazatel Oldřich Svoboda , zástupce ředitele 
Adventistického teologického institutu CASD a vedoucí 
Katedry Nového Zákona. Oldřich Svoboda se bude 
s  posluchači zamýšlet nad tím, že Bible není jen knihou o 
historii, ale i o Božím poselství pro každého z nás. 
Bohoslužba bude vysílána také online. 
Více informací o programu setkání, ubytování a stravě 
naleznete na stánkách ASI. 

https://www.asi-cs.cz/o-nas/aktualne/20-unijni-konference-asi-cs-2024
https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true
mailto:dan.ironpower@gmail.com


WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Jakub Pavlán.  

2. Modlitební setkání 
středa 11. 9. v 19.00 v učebně 1.patře 

3. V sobotu 14.9. nám bude kázním sloužit br. Libor 
Votoček. 

4. Víkend od 11.-13.10. jste všichni zváni na 
společný víkend na Sázavě. Přihlášení na setkání 
zde. Vyplňte prosím on-line přihlašovací formulář 
v odkazu ve Zpravodaji nebo požádejte Martinu 
Špinkovou o dodatečné zaslání na váš e-mail. 

5. Tento týden Modli tební košík bude mít                    
rodina Forejtova. 

6. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
PO KOLENOU DOPŘEDU… 
Tak jsem po prázdninách a všech dovolených, sborových 
akcích s  KáDéčky, s  dětmi, i mladými opět zpátky doma. 
Pán  mě obohatil mnoha vzácnými setkáními, která dodnes 
domýšlím a čerpám z  nich inspiraci. Velmi si vážím mnoha 
pozvání k  návštěvě sborů v  naší unii a  čas od času některý 
z nich o dovolené mohu navštívit. Naposledy to byl sbor Jičín, 
kde je moc milé a aktivní společenství. Když se společně sdíleli 
při následném společném agapé, které zde mají po každé 
bohoslužbě, o jejich společné zkušenosti musím dodnes 
přemýšlet. Vyprávěli, jak byli možná až „pyšní“ na to, že snad 
20 let se pravidelně scházeli každé pondělí se svým kazatelem, 
který dojížděl z Turnova a potom z Mladé Boleslavi, a celou tu 
dobu věrně studovali nějaké biblické téma, které ohraničili 
společnou modlitbou na začátku a na konci. Období covidu je 
ale vedlo spíše ke společným modlitbám, protože kolem sebe 
vnímali mnoho bolestí a trápení, za které se chtěli společně 
v  on-line prostoru modlit. A najednou si uvědomili, že by svá 
pondělní setkání měli udělat jinak – a tak ze studijního setkání 
se stalo setkání modlitební, kde se jen krátce otevře Bible, ale 
hlavně se spolu modlí, protože tím, že nežijí jen pro sebe – jako 
sbor i jednotlivci – život přináší mnoho modlitebních témat. A 
vnímají, že jsou tato jejich setkání duchovním požehnáním pro 
jednotlivce i pro sbor, protože jim najednou společně o něco 
jde… Protože společně vnímají, že více touží po Bohu, po jeho 
moci, po jeho pomoci a blízkosti… 

Vyhledáváme taková setkání? Toužíme po nich? Prožíváme je? 
Taková setkání nemusí organizovat výbor sboru nebo kazatel, 
ale každý z  nás kdo po takovém setkání touží… Nebo nám 
stačí informace, které jsme už tolikrát slyšeli a které nás někdy 
jenom svatě „nadýmají“?   Kde pak někdy následně   jen 
„upouštíme svaté plyny“, ale moc takové křesťanství nevoní ☹. 

Můj první kazatelský den po dovolené, než jsem vyrazil „na 
Boží vinici“, jsem začal vzácnou chvílí na kolenou v prázdném 
sboru, moc doporučuji… Když jsem pak vyprovodil manželku 
do práce a dal si svých 5 ranních km, skončil jsem na hřbitově 
na své oblíbené modlitební lavičce (znáte z  mých kázání). 
Myslím ,že to byl ten nejlepší začátek… Těším se na naše 
společné pokračování… 

Váš spolumodlící se kazatel Vašek Vondrášek 

OBĚŽNÍK KE SBÍRCE NA PROJEKTY 
SDRUŽENÍ 
Milé sestry, milí bratři, 

Křesťanská střední škola, základní škola a mateřská škola 
Elijáš, kterou zřizuje naše sdružení, vzdělává a vychovává 
téměř 300 dětí a žáků. Vážíme si toho, že máme školu, kde s 
Božím požehnáním zajišťujeme bezpečné prostředí, 
usilujeme o dobré vztahy, kde můžeme poskytovat kvalitní 
vzdělávání v menších kolektivech, nabízet podnětné 
mimoškolní akce a vést k osvojování křesťanských hodnot. 

Ke svému poslání využívá škola Elijáš tři budovy, ve kterých 
provozujeme nejen mateřskou, základní a střední školu, ale 
také školní jídelnu a družinu. Jsme vděční za to, že můžeme 
působit v krásných budovách, které často oceňují i naši 
návštěvníci pro jejich příjemnou a vstřícnou atmosféru. 

V současné době plánujeme dovybavit podkrovní patro 
základní školy, kde bychom rádi vytvořili útulné prostředí pro 
naše nejmenší žáky. Chodba je nyní prázdná a dětem chybí 
místo, kde by si mohly odpočinout, číst si (třeba v naší školní 
Bibli) nebo si jen v klidu posedět mimo třídu. Rádi bychom 
Vás proto požádali o finanční dar na vytvoření tohoto 
odpočinkového prostoru. 

V budoucnu se chystáme inovovat také vybavení v mateřské 
škole a upravit prostory základní a střední školy podle potřeb 
našich žáků (např. učebna pro hudební a křesťanskou 
výchovu, počítačová učebna, odpočinkový prostor na dalších 
chodbách). 

Provoz školy je financován převážně z dotací Ministerstva 
školství, nicméně investiční náklady musí hradit České 
sdružení jakožto zřizovatel školy. Velmi si vážíme každé 
pomoci a děkujeme za každý dar. Vaše podpora nám 
pomůže zajistit dětem příjemnější prostředí pro jejich 
každodenní školní život. 

Chcete-li do naší školy nahlédnout, můžete k tomu využít 
školní webové stránky www.elijas.cz a také školní Instagram. 

Vít Vurst předseda ČS 
Jan Matoušek, tajemník ČS 
Jiří Komárek, hospodář ČS 

https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true

